
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 28. 4. 2016 

 PID:  MFCR6XGJEM 
 Č. j.: MF-4651/2016/4501-26 
 Počet listů: 5 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – III.  

 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 22. 04. 2016 a 27. 4. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace 
všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 4 zákona 
VZ 

 
Dotaz č. 3 : 
Považuje zadavatel rozsah zadání pro pyrotechnickou službu za dostačující? 
V prostoru zájmové lokality závodu PARAMO lze očekávat i desítky dosud nevybuchlých 
leteckých pum. I přes upozornění a požadavek nabyvatele ze dne 10.10. 2013 na upřesnění 
specifikace pyrotechnického průzkumu v projektové dokumentaci nápravných opatření, je v 
PD, která je součástí zadávací dokumentace věnováno pouze několik obecných  vět  (str. 7 
kap. 2 Aktualizace 2012- doplněk č.1)).    Podcenění přípravy projektové dokumentace, v 



  Strana 2 

tomto oboru přináší enormní rizika pro zamýšlené činnosti (stavení a sanační), navíc jsou tím 
přímo ohroženy 
-              životy a zdraví lidí 
-              stavby a technologie v rafinerii 
-              stavby všeho druhu v okolí včetně liniových, nadzemních a podzemních 
-              provoz přilehlé frekventované silnice a železniční koridoru 
-              obytná zóna a frekventovaná místa (se zvýšeným shromažďováním a pohybem 
osob) v okolí 
Nutno vnímat (v případě nehody) i riziko neodůvodnitelných nákladů na případnou činnost 
IZS, náklady na nápravná opatření a úhradu vzniklých škod, škody na technologii závodu a 
možné následné průmyslové nehody v sekundárně poškozené technologii se zásadním rizikem 
požáru, úniku nebo výbuchu surovin, meziproduktů a technologických náplní kdekoliv v 
podniku. Závěrem podotýkáme, že pyrotechnická rizika nepochybně převyšují známá rizika 
plynoucí z výkonu stavebních a sanačních prací i průmyslových havárií. 
 
Odpověď: 
Zadavatel považuje rozsah zadání pro pyrotechnickou službu za dostačující. Rozsah zadání 
vychází z v současnosti známých a dostupných informací. 
Doplněk projektové dokumentace datovaný 31. 1. 2014, který je součástí zadávacích 
podmínek, mimo jiné uvádí: 
Před zahájením pyrotechnických pracích musí být zpracován Technologický postup prací při 
vyhledávání a manipulaci s nevybuchlou municí a výbušninami, který musí být schválen 
Policií ČR. Pyrotechnický průzkum a dozor může být zajištěn pouze prostřednictvím fyzické 
osoby, která je v pracovním či obdobném poměru s držitelem zbrojního průkazu skupiny F, 
zbrojní licence skupiny K a koncesní listiny „Provádění pyrotechnického průzkumu“.  
V místech, kde se nenacházejí inženýrské sítě, stavby či potrubní trasy atd., bude proveden 
předsanační pyrotechnický průzkum za použití vhodné detekční techniky. V ostatních 
případech bude nutný průběžný pyrotechnický dozor, při kterém budou výkopové práce 
prováděny postupnou odtěžbou po cca 0,5 m vrstvách s kontrolami pyrotechnikem po každé 
skrývce.  
To znamená, že při respektování obecného požadavku na neomezování principu veřejné 
soutěže umožňuje zadavatel uchazeči o realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s touto 
projektovou dokumentací zvolit, a ve své nabídce cenově zohlednit, dle svého uvážení, a s 
ohledem na svoji odbornou kvalifikaci v této oblasti a své odborné znalosti a zkušenosti, jeden 
z vhodných postupů pro provedení nezbytného pyrotechnického průzkumu, který je nezbytně 
nutný pro zajištění bezpečného průběhu sanačních prací, a jehož cílem je v souladu s 
projektovou dokumentací zamezit při případném nálezu nevybuchlé munice ohrožení jak 
zdraví a životů lidí (pracovníků provádějících samotné sanační práce i ostatních 
potencionálně dotčených osob – např. pracovníků společnosti PARAMO a.s., obyvatelů 
přilehlých obytných zón, apod.), tak majetku. 
Upozorňujeme, že v souladu se zadávací dokumentací je součástí předmětu díla 
Technologický postup prací při vyhledávání a manipulaci s nevybuchlou municí a 
výbušninami, který musí být schválen především příslušnou organizační složkou Policie ČR, a 
zcela jistě bude vyžadován dotčenými subjekty v rámci povolovacího a schvalovacího řízení 
(např. Magistrát města Pardubice, dotčené městské obvody města Pardubice, Hasičský 
záchranný sbor Pardubického kraje, nabyvatel PARAMO a.s., příp. další). 



  Strana 3 

 
Dále upozorňujeme, že dotazované potencionální riziko nálezu nevybuchlé munice v rámci 
realizace předmětu díla je v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno a uchazeč je v souladu s 
platnou legislativou povinen v průběhu realizace díla co nejvyšší míře dbát a zajistit 
bezpečnost jak veškerých dotčených osob, tak také majetku. 

 
Dotaz č. 4 : 
Vzhledem k faktu že, pyrotechnický průzkum je uveden ve výkazu výměr jako agregovaná 
položka a ze zadávací dokumentace a příloh není jasný objem a rozsah pyrotechnických prací, 
nelze tuto položku reálně a objektivně nacenit a proto žádáme doplnění podkladů pro 
upřesnění rozsahu a objemu pyrotechnických prací.  
Při stávajícím, dle našeho nedostatečném, rozsahu zadání pyrotechnického průzkumu nelze 
nabídky jednotlivých uchazečů VZ objektivně porovnat. 
Rozsah zadání by měl obsahovat např. : 
•             Metodika a rozsah pyrotechnického průzkumu 
•             Stanovení pyrotechnických rizik 
•         Přesné umístění a rozměry veškerých stavebních jam, včetně hloubek (pouhá plošná 
výměra není dostačující). 
Včetně výkopů pro drobné stavby (např. základové patky demolovaných a obnovovaných 
konstrukcí, osvětlovacích sloupů, výkopy pro ukládky rozvodů apod.) 
•             Přesný počet dní realizace zemních prací  
•             Přesné umístění, délku a hloubku štětovnicových stěn 

 
Odpověď: 
V souladu s projektovou dokumentací, resp. se zadávací dokumentací, je uchazeč povinen ve 
své nabídce cenově zohlednit vlastní návrh Technologického postupu prací při vyhledávání a 
manipulaci s nevybuchlou municí a výbušninami (viz odpověď na dotaz č. 3), a dále tedy 
s ohledem na tento uchazečem zvolený technologický postup provést v rámci nabídky také 
cenové zohlednění realizace tohoto technologického postupu v rámci provádění sanačních 
prací. 
 
 Metodika a rozsah pyrotechnického průzkumu 

a) Metodika pyrotechnického průzkumu bude stanovena v rámci zpracování 
Technologického postupu prací při vyhledávání a manipulaci s nevybuchlou municí a 
výbušninami, jehož zpracování se součástí Projektové dokumentace, resp. zadávací 
dokumentace, a je předmětem díla. Stanovení konkrétní metodiky pyrotechnického 
průzkumu by znamenalo omezení principu veřejné soutěže a nežádoucí zvýhodnění, 
příp. znevýhodnění, jednotlivých uchazečů. 

b) Základní požadavky na metodiku pyrotechnického průzkumu jsou uvedeny v Projektové 
dokumentaci, resp. zadávací dokumentaci, a to následovně: 

„V místech, kde se nenacházejí inženýrské sítě, stavby či potrubní trasy atd., bude 
proveden předsanační pyrotechnický průzkum za použití vhodné detekční techniky. 
V ostatních případech bude nutný průběžný pyrotechnický dozor, při kterém budou 
výkopové práce prováděny postupnou odtěžbou po cca 0,5 m vrstvách s kontrolami 
pyrotechnikem po každé skrývce.“ 

c) Rozsah pyrotechnického průzkumu je dán Projektovou dokumentací, resp. zadávací 
dokumentací, tzn., že pyrotechnický průzkum musí vždy předcházet jakékoliv zemní 
výkopové práci, práci speciálního zakládání, příp. další práci pod úrovní terénu. 



  Strana 4 

 Stanovení pyrotechnických rizik 
Stanovení pyrotechnických rizik je součástí Technologického postupu prací při 
vyhledávání a manipulaci s nevybuchlou municí a výbušninami, Plánu BOZP a 
Havarijního plánu, které jsou předmětem plnění díla. 

 Přesné umístění a rozměry veškerých stavebních jam, včetně hloubek (pouhá plošná 
výměra není dostačující). 
a) Umístění a rozměry veškerých stavebních jam jsou součástí Projektové dokumentace, 

resp. zadávací dokumentace, a jejich návrh vychází z aktuálních informací o míře a 
rozsahu kontaminace horninového prostředí zájmové lokality a z aktuálně dostupných 
informací o technických a přírodních podmínkách zájmové lokality PARAMO a.s., 
Hlavní závod Pardubice.  

b) Upřesnění plošného hloubkového rozsahu sanační odtěžby bude provedeno na základě 
výsledků detailního předsanačního doprůzkumu míry a rozsahu kontaminace (pol. č. 
1635 výkazu výměr) v rámci zpracování Prováděcí dokumentace (pol. č. 1636 výkazu 
výměr) 

 Přesný počet dní realizace zemních prací  
a) Zadávací dokumentace a realizační smlouva uvádí délku doby plnění 60 měsíců, 

přičemž. - 56 měsíců je určeno na realizaci sanačních prací, 4 měsíce na přípravné 
práce před zahájením sanačních prací a činnosti spojené s předáním předmětu 
plnění nabyvateli a objednateli po ukončení sanačních prací. 

b) Konkrétní harmonogram prací je odvislý od možností, schopností a odborné kvalifikace 
uchazeče, mimo jiné také např. na uchazečem uvažovaném způsobu organizace zemních 
a demoličních prací, či v závislosti na výkonových možnostech strojního vybavení 
uchazečem uvažovaného k provádění zemních prací, apod. 

 Přesné umístění, délku a hloubku štětovnicových stěn 
a) Štětovnicové stěny slouží v rámci projektovaných sanačních prací k zajištění statiky stěn 

sanačních výkopů a k zabezpečení statiky okolních dotčených staveb.  
b) Umístění štětovnicových stěn je patrné a odvislé od situace sanačních výkopů a situace 

okolních staveb 
c) Na základě aktuálních informací, a s ohledem na projektovaný rozsah prací, jsou 

v Projektové dokumentaci štětovnicové stěny projektovány v rozsahu a specifikaci 
daném položkami výkazu výměr č. 1042, 1043, 1121, 1122, 1393, 1394 

d) Upřesnění umístění, délek a hloubek štětovnicových stěn bude provedeno na základě 
výsledků detailního předsanačního doprůzkumu míry a rozsahu kontaminace (pol. č. 
1635 výkazu výměr) a výsledků IG průzkumu (pol. č. 1638 výkazu výměr) v rámci 
zpracování Prováděcí dokumentace (pol. č. 1636 výkazu výměr) 

 
Dotaz č. 5 : 
Můžeme doložit od odpovědných osob VŠ diplom ve slovenském jazyce nebo zadavatel 
vyžaduje úřední překlad diplomu? 
 
Odpověď: 
Ano, dle § 51 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. je možné doložit doklady ve slovenském jazyce. 
 

 
 
 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-04-28T12:44:13+0200
	Ing. Radmila Musilová




